2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУБЦОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2022                                                                                                            № 2
пос. Зелёная Дубрава

О внесении изменений в постановление от 07.12.2018г. № 55 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
Рассмотрев протест прокуратуры Рубцовского района от 23.09.2021 № 02-48-2021 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», в соответствии  с законом Алтайского края от 24.06.2021 № 65-ЗС «О внесении изменений в закон АК «О регулировании лесных отношений на территории Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокуратуры Рубцовского района от 23.09.2021 № 02-48-2021 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением Администрации Рубцовского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 07.12.2018 № 55» удовлетворить.
2. Внести изменения в постановление Администрации Рубцовского сельсовета от 07.12.2018г. № 55 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»:

1) подпункт «а»  п. 2 п 2.8 изложить в следующей редакции:

«а) до 25 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, из расчета на одного застройщика один раз в 15 лет, на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений»;

2) подпункт «а»  п. 4 п 2.8 изложить в следующей редакции:

«а) до 100 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений»;

3) пункт 3.3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Для проверки достоверности сведений об объемах требуемой древесины для собственных нужд, указанных в заявлениях граждан, органами местного самоуправления поселений и городских округов создаются комиссии, в состав которых включаются представители администраций поселений и муниципальных и городских округов, а также депутаты представительных органов указанных поселений и городских округов.

В случае несоответствия заявленного гражданином объема древесины реальной потребности для удовлетворения собственных нужд гражданин обеспечивается древесиной в объеме, установленном комиссией исходя из реальной потребности».

4) пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:
«2.7.3 Администрация Рубцовского сельсовета не вправе требовать от заявителя (его представителя):

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2021 , за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами;

- представления других документов, кроме документов, истребование которых допускается в соответствии с подпунктами 2.7.1 - 2.7.1.2 Административного регламента. Заявителю (его представителю) выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющим согласование, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам. В случае представления документов через МФЦ расписка выдается указанным МФЦ».

5) пункт 2.18 дополнить подпунктом 2.18.5.
«2.18.5. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме предоставляется в соответствии с законодательством РФ».
3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                  А.В. Воронин